
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-

κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το Β’ 

εξάμηνο 2020.

2 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το Β’ 

εξάμηνο 2020.

3 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο 2020.

4 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινί-

ου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 381 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-

κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 

Β' εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-

νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2020.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 19482/

3-6-2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 

λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προ-

κύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και 

επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να 

αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ' υπέρβαση του 

κανονικού ωραρίου:

γραμματειακή υποστήριξη επιτροπών, σύνταξη εγ-

γράφων και διεκπεραίωση αλληλογραφίας αιρετών 

οργάνων κ.λπ., ενημέρωση δημοτολογίου, δημιουργία 

οικογενειακών μερίδων, οργάνωση αρχειοθέτηση φακέ-

λων, ενημέρωση Ληξιαρχείου κ.λπ. ενημέρωση Ηλεκτρο-

νικού Μητρώου Εργαζομένων, ενημέρωση Μητρώου 

Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου, έλεγχος υπηρε-

σιακών φακέλων, έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών 

διορισμού, μετάταξης, προσλήψεων κ.λπ., οργάνωση, 

επεξεργασία στοιχείων διεξαγωγή κινητικότητας, έλεγ-

χος υπηρεσιακών φακέλων προσωπικού, παραλαβή 

δικαιολογητικών, αυτεπάγγελτη αναζήτηση στοιχείων, 

έλεγχος και τοποθέτηση, παρακολούθηση υλοποίησης 

προγραμμάτων ΟΑΕΔ, διάφορες προκηρύξεις έκτακτου 

προσωπικού και προσωπικού για δομές που χρηματο-

δοτούνται από το ΕΣΠΑ κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών υπερωριακά για την αντιμε-

τώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών το Β' εξάμηνο 2020, ύστερα από εντολή 

των προϊσταμένων όπως φαίνεται στα υπηρεσιακά ση-

μειώματα για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του 

Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 19121/1-6-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β' εξάμηνο 2020 υπερωριακή 

απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-

γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα για 

τις κάτωθι υπηρεσίες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2527

25253

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.24 17:53:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25254 Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΌΧΙ 
ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 3 1 480

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ

3 2 1 360

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

12 2 7 1 2 1440

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

3 2 1 360

ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
6 4 1 1 720

ΜΟΝΙΜΟΙ 23
ΙΔΑΧ 5
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 28
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 2020 (όχι αργίες) 3.360

Η δαπάνη ύψους περίπου 16.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 

10-6012.003 και 10-6022.004.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 

υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 382 (2)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το 

Β' εξάμηνο 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και του άρθρου 36 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2020.

5. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-

λυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Β' εξάμηνο 2020.

6. Την υπ’ αρ. 18715/29-5-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-

στώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β εξάμηνο 2020 πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξίαρχο 

για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 

και πιο συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25255Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥ-

ΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗ-

ΣΙΑΣ ΥΠΕ-

ΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥ-

ΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑ-

ΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑ-

ΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΘΕΣΤΙΕΩΝ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 
ΠΑΡΑΚΑΜΠΥ-
ΛΙΩΝ

1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25256 Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 
ΣΤΡΑΤΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 10
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 2020 (όχι αργίες) 1200

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.000,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2020 
του Δήμου του ΚΑ 10-6012.005

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΗΜΕ-

ΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥ-

ΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡ-

ΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡ-

ΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 2020 (όχι αργίες) 120

      Αριθμ. απόφ. 383 (3)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αγρινίου για το Β' εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και του άρθρου 36 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020.

5. Την ανάγκη να εργαστεί ο πρακτικογράφος του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπη-
ρεσιακών αναγκών για το Β' εξάμηνο 2020.

6. Την υπ’ αρ. 19133/1-6-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-
στώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β' εξάμηνο 2020 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πρακτι-
κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμοι: Αγρινίου, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκε-
κριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25257Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.200,00 € για την αποζημί-

ωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απα-

σχόληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

2020 του Δήμου του ΚΑ 10-6012.011

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-

ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 

με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 

των Προϊσταμένων ή των Διευθυντών των αντίστοιχων 

υπηρεσιών. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως απόφαση αυτή να 

δημοσιευθεί στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 3 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 387 (4)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινί-

ου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-

νοτικών υπαλλήλων» (Α΄143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 «Αρμοδιότητες», του 

ν 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄2183), με 

ιδιαίτερη επισήμανση το Άρθρο 15 «Αρμοδιότητες Δι-

εύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου»

4. Τον από 29 Μαΐου 2017 «Νέο Κανονισμό Λειτουργίας 

Κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου» όπως ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

6. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-

λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 

καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 

(Β΄1020).

7. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 

Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέσε-

ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρινίου» (Β΄2607).
8. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄4854).

9. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 απόφασης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄1547).

10. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020.

11. Το γεγονός ότι, διαχρονικά οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καλούνται να αντι-
μετωπίσουν έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες:

α. αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών κατα-
στροφών,

β. αντιμετώπιση και αποκατάσταση επιπτώσεων φυ-
τοπαθολογικών καταστάσεων,

γ. αντιμετώπιση επιπτώσεων από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα,

δ. εργασίες ταφών εκτός του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων κοιμητηρίου,

οι οποίες αντιμετωπίζονται με υπερωριακή απασχό-
ληση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορει-
νές περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγα-
λύτερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση ανέρχεται 
σε 1.227,33 τ.χλμ) και ένας από τους μεγαλύτερους σε 
πληθυσμό (πληθυσμός του ανέρχεται σε 92.608 κατοί-
κους, σύμφωνα με την απογραφή του 2011). Ως εκ τού-
του υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά περιοχές, πολλές απ’ 
τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν να εξυπη-
ρετηθούν οι ανάγκες τους από το υπάρχον ανθρώπινο 
δυναμικό, εντός του υποχρεωτικού ωραρίου,

13. Τα πρακτικά της Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ.Συν.
Κλιμ.Τμ.1, σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και επείγου-
σες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν προκύπτουν 
απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την τεκμηριωμέ-
νη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες 
χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 
προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης.

14. Την υπ’ αρ. 17861/22-05-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020 μέγιστο 
αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά κατηγο-
ρία υπαλλήλων:

1. ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
έως εκατόν είκοσι ώρες (120),

2. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ έως ενενήντα έξι (96)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25258 Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

3. ΩΡΕΣ ΒΡΑΔΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240

ΤΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΥΕ 5 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 480 600

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΒΡΑΔΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120 180

ΤΕ 3 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 288 360 540

ΔΕ 7 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 672 840 1260

ΥΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120 180

ΤΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 180

ΔΕ 2 ΙΔΑΧ 192 240 360

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΥΕ 5 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 480 600

Η δαπάνη για το Β' εξάμηνο του έτους 2020 ύψους προβλέπεται στο ποσό των 26.840,00 € για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου υπό τους Κ.Α.: 35-6012.001, Κ.Α.:35-6012.002, Κ.Α.:35-6012.003, Κ.Α.:35- 
6022.001, Κ.Α.:35-6022.002 και Κ.Α.:45-6012.001

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 4 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25260 Τεύχος B’ 2527/24.06.2020

*02025272406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


